
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1189 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº1970/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 48/2017 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em serviços de roçagem para a Secretaria 
Municipal de Educação, conforme relação no memorial descritivo 
do edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
70.643,69(setenta mil seiscentos e quarenta e três reais e 
sessenta e nove centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 14 de junho de 2017.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com 
senha para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do 
solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 31 de maio de 2017. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de Prorrogação de contrato nº 
555/2014, Pregão Presencial nº 180/2014 publicado no dia 31 de 
Maio de 2017, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 de Junho de 2017. 
LEIA-SE:  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 de Julho de 2017 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de Prorrogação de contrato nº 
556/2014, Pregão Presencial nº 180/2014 publicado no dia 31 de 
Maio de 2017, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 de Junho de 2017. 
LEIA-SE:  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 de Julho de 2017 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de Prorrogação de contrato nº 
557/2014, Pregão Presencial nº 180/2014 publicado no dia 31 de 
Maio de 2017, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 de Junho de 2017. 
LEIA-SE:  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 de Julho de 2017 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  139/2017. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ADILSON CORREIA DE 
OLIVEIRA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.  
OBJETO: Contratação da empresa ADILSON CORREIA DE OLIVEIRA, 
para aquisição de revistas e certificados para o Programa 
Educacional de Resistência às Drogas e à Violência - PROERD, 
conforme Lei nº 2939/2013, Art. 5º de 25 de outubro de   2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.053  3.3.90.30.00  FR - 107 Cód. Reduzido 1416. 
VALOR: R$ 4.950,00  (quatro mil novecentos e cinquenta reais). 
VIGÊNCIA: de 6 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO:   Leyza Miranda Rocha. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 40/2017. 
Jacarezinho/PR, 18 de maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1189 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  151/2017. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MARA SILVIA DE MELLO 
MORAES - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.  
OBJETO: Contratação da empresa    MARA SILVIA DE MELLO 
MORAES - ME,  para confecção e aquisição de camisetas 
personalizadas, para campanha realizada pelo Departamento de 
Vigilância Epidemiológica em parceria com o Detram. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030400182.166    3.3.90.30.00  FR - 497 Cód. Reduzido 
2026. 
VALOR: R$ 2.160,00  (dois mil cento e sessenta reais). 
VIGÊNCIA: de 2 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO:   Suelene Manfré F.  de Oliveira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 46/2017. 
Jacarezinho/PR, 26 de maio de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  159/2017. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E L. EVARISTO DOS SANTOS 
- ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.  
OBJETO: Contratação da empresa    L. EVARISTO DOS SANTOS - 
ME,  para aquisição de peças e prestação de serviço de aparelhos 
odontológicos, como compressores, autoclaves e destiladores das 
Unidades Básicas de Saúde, através do Fundo Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.097  3.3.90.30.00  FR - 496  Cód. Reduzido 2054. 
0810.1030200152.097  3.3.90.39.00  FR - 496  Cód. Reduzido 2055. 
VALOR: R$ 5.959,75 (Cinco mil novecentos e cinquenta e nove reais 
e setenta e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: de 3 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO:   Marcelo Nascimento e Silva 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 48/2017. 

Jacarezinho/PR, 30 de maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 11/2014 
CONTRATO Nº 217/2014. 
OBJETO: contratação de pessoa jurídica por empreitada global, 
com fornecimento de materiais e mão-de-obra para a reforma e 
ampliação das Escolas Municipais Vera Cecília Lamin e Johan 
Probst, estabelecido no contrato de repasse nº 10613. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: O.S. SOUZA & SOUZA LTDA – ME 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de Dezembro de 2017. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de Maio de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 01/2015. 
CONTRATO Nº: 378/2015. 
OBJETO: Contrato tem objetivo a execução de obras em regime de 
empreitada global que compõem a construção total de 27 unidades 
habitacionais e infraestrutura urbana distribuídas nos bairros Vila 
Scyllas Peixoto, Jardim Panorama, conforme convênio firmado com 
o MINISTÉRIO DAS CIDADES através do Plano de Trabalho nº 
0346275-39/2010/MCIDADES/CAIXA – do Programa: Gestão de 
Política de Desenvolvimento. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAC VERTUAN CONSTRUÇÕES – EIRELI. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de Dezembro de 2017. 

Jacarezinho, PR, 30 de Maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1189 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 03/2015. 
CONTRATO Nº: 419/2015 
OBJETO: contratação de empresa com objetivo a execução de 
obras na modalidade de empreitada global: contratação de 
empresa com objetivo a construção de uma construção de uma 
escola rural no assentamento companheiro keno. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAC VERTUAN CONSTRUÇÕES – EIRELI. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de Dezembro de 2017. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 11/2015 
CONTRATO Nº 421/2015. 
OBJETO: Contrato a execução de melhorias e readequação do 
terminal rodoviário municipal, conforme contrato de repasse 
0312229-44/209/mturismo/caixa, de acordo com o projeto e 
demais especificações contidas no edital. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: O.S. SOUZA & SOUZA LTDA – ME 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de Dezembro de 2017. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
124/2013 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial Nº 70/2013. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação 
serviços de ginecologia e obstetrícia para o Fundo Municipal de 
Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ITO OLIVEIRA LTDA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030100122.086 – 
3.3.90.39.00 – FR – 495 – CÓD. REDUZIDO – 2057 – R$50.000,00. 
Jacarezinho, PR, 30 de Maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

